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Z życia naszej Szkoły

Inauguracja Rok szkolnego -
„Witajcie w Naszej bajce”

 Szanowni Mieszkańcy,Szanowni Mieszkańcy,

z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia składamy Państwu serdecznez okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia składamy Państwu serdeczne
życzenia zdrowia, pokoju oraz radosnych chwil spędzonych w gronie najbliższych.życzenia zdrowia, pokoju oraz radosnych chwil spędzonych w gronie najbliższych.

Niech ten wyjątkowy czas wypełni serca ciepłem i napełni je nadzieją. Niech ten wyjątkowy czas wypełni serca ciepłem i napełni je nadzieją. 
Niech Święta będą okazją do odpoczynku i refleksji, Niech Święta będą okazją do odpoczynku i refleksji, 

a codzienność obfituje w harmonię ia codzienność obfituje w harmonię i  wzajemną życzliwość.wzajemną życzliwość.

Spokojnych, pełnych miłości ŚwiątSpokojnych, pełnych miłości Świąt  !!

A z okazji nadchodzącego 2025 Roku  A z okazji nadchodzącego 2025 Roku  
życzymy wielu chwil pełnych radości oraz zdrowia. życzymy wielu chwil pełnych radości oraz zdrowia. 

Niech Nowy Rok przyniesie Państwu spełnienie marzeń i pomyślność w każdejNiech Nowy Rok przyniesie Państwu spełnienie marzeń i pomyślność w każdej
dziedzinie życia, a każdy dzień obfituje w piękne i inspirujące momenty. dziedzinie życia, a każdy dzień obfituje w piękne i inspirujące momenty. 

Życzymy siły do realizowania kolejnych wyzwań, a także mnóstwo pozytywnejŻyczymy siły do realizowania kolejnych wyzwań, a także mnóstwo pozytywnej
energii do pokonywania wszelkich trudności. energii do pokonywania wszelkich trudności. 

Niech panuje spokój, zrozumienie i wzajemna życzliwość Niech panuje spokój, zrozumienie i wzajemna życzliwość 
w naszej żernickiej społeczności.w naszej żernickiej społeczności.

Szczęśliwego Nowego RokuSzczęśliwego Nowego Roku  !!
Przygotowała:Przygotowała:  MariolaMariola  Bucher Bucher 

 ● Podstawę  tworzenia  Rad  Dzielnicy  regulują  przepisy prawa  zamieszczone  w  Ustawie
o samorządzie gminnym, które umożliwiają gminom kształtowanie jednostek pomocniczych.
 ● Dzielnice posiadają swój  organ stanowiący w postaci  Rady Dzielnicy oraz  wykonawczy
w postaci Zarządu Dzielnicy. 
 ● Radni dzielnicowi to dla Miasta ważni partnerzy. To oni są najbliżej lokalnych potrzeb i pro-
blemów dzielnicowych. Nowe drogi, skwery czy miejsca rekreacji - każde tego typu przedsię-
wzięcie powstaje przy udziale radnych dzielnicowych. 
 ● Ponadto,  Rady  Dzielnic  stanowią  element budowania  społeczeństwa obywatelskiego.
Ich członkami są osoby zamieszkujące dany obszar terytorialny objęty kompetencjami przyzna-
nymi Radom, co przekłada się na znajomość problemów dotykających lokalną społeczność.
 ● Do kompetencji i zadań Rady Dzielnicy, które bezpośrednio dotyczą mieszkańców należą m.in.:
➢ opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta dotyczących Dzielnicy;
➢ opiniowanie projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, do-

tyczących Dzielnicy;
➢ opiniowanie  planów inwestycji  i  remontów na terenie Dzielnicy,  realizowanych przez

Miasto; 

Rada Dzielnicy – zadania i kompetencje

Życzenia na Święta i Nowy Rok

Telefon alarmowy - 112 
Pogotowie Ratunkowe - 999

Straż Pożarna - 998
Policja – 997

II Komisariat Policji - 32 2312021
Dzielnicowy 

– sierż. szt. Dominika Piórkowska
47 85 902 29

Straż Miejska - 986, 32 2316955
Pogotowie energetyczne - 991

Pogotowie gazowe - 992
Pogotowie wodociągowo-kanalizacyjne

 - 994
Całodobowe zgłoszenia awarii

oświetlenia ulicznego:
32 231 98 76 

e-mail: 
pczk-gliwice@poczta.crg.gliwice.pl

Poczta Żerniki
ul. Tarnogórska 231, 32 2700151
Parafia pw. Św. Jana Chrzciciela

ul. Elsnera 21, 32 2700349
Szkoła Podstawowa Nr 13
ul. Elsnera 25, 32 2700350

Strona internetowa Dzielnicy
www.zerniki.gliwice.pl

                W numerze:

       Ważne telefony:

  →
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➢ opiniowanie zmian w sieci szkół;   
➢ opiniowanie rozwiązań komunikacji publicznej na terenie Dzielnicy;
➢ formułowanie  wniosków  do  budżetu  Miasta  i  wieloletnich  

planów inwestycyjnych na etapie ich projektowania;
➢ formułowanie  wniosków  w  innych  sprawach  ważnych  dla   

mieszkańców Dzielnicy;
➢ wyrażanie opinii w konsultacjach;
➢ określanie trybu i formy zasięgania opinii mieszkańców Dziel-

nicy.
 ● Zarząd Dzielnicy składający się z  trzech osób, prowadzi gospo-
darkę  finansową rady. Ponadto  Rada  Dzielnicy  jest  informowana
przez Prezydenta Miasta o sprawach kluczowych dla mieszkańców
Dzielnicy.

… w związku z tym wybory do nowych Rad Dzielnic na terenie Mia na terenie Mia--
sta Gliwice odbędą się 6 kwietnia 2025 r. 
W Gliwicach jest 21 dzielnic, a Rad dzielnicowych w tej kadencji 19.
 ● Rada Dzielnicy to idealne miejsce do działania dla osób z zacię-
ciem społecznikowskim. Jest to miejsce dla tych, którzy chcą zro-
bić coś dobrego dla swojego sąsiedztwa, nauczyć się tego, jak dzia-
ła samorząd lokalny. Realizować się tu mogą osoby, które chętnie
współpracują i łatwo nawiązują kontakt z innymi mieszkańcami. 
 ● Zachęcamy  do  kandydowania do  nowej  Rady  wszystkich,  dla
których ważne są sprawy naszej Dzielnicy. Każdy dorosły mieszka-
niec Żernik może zostać radnym Rady Dzielnicy. Osoby zaintereso-
wane kandydowaniem, zapraszamy od stycznia na spotkania obec-
nej Rady Dzielnicy, na których będzie można przedstawić swoją kan-
dydaturę i wyrazić chęć umieszczenia informacji o sobie w specjal-
nym Biuletynie,  na  stronie  WWW Żernik lub  portalu społeczno-
ściowym. 
Umożliwi to mieszkańcom Żernik poznanie kandydata i mniej anoni-
mowości podczas wyborów.
 ● Warto wiedzieć,  że w przypadku, gdy  liczba zarejestrowanych
kandydatów wyniesie  mniej  niż  15,  Radę Dzielnicy  uznaje się za
niewybraną i nowa Rada nie powstanie na kolejną kadencję. 
Przykłady takie mamy obecnie w dwóch dzielnicach naszego mia-
sta.
 ● Zachęcamy zatem do kandydowania i  reprezentowania intere-
sów naszej lokalnej społeczności wobec Prezydenta i Rady Miasta,
a także wobec jednostek,  instytucji  czy  stowarzyszeń działających
na terenie Żernik. 

Przygotowała: Mariola Bucher

15  października  br.  zostały  ogłoszone
wyniki tegorocznego głosowania w Gli-
wickim Budżecie Obywatelskim. 

W naszej Dzielnicy będą realizowane 4 projekty, są to:  
❶ Projekt numer 047 - Gimnastyka dla seniorów, który uzyskał 142
głosy – na jego realizację przeznaczono  30.400,-  zł. Zajęcia gimna-
styczne będą się odbywały w sali gimnastycznej naszej Szkoły nr 13.
Niestety, aktualnie nie znamy jeszcze żadnych szczegółów dotyczą-
cych zapisów na zajęcia, jednak gdy tylko zostaną one ogłoszone,
ta informacja pojawi się na stronie internetowej Dzielnicy.
❷ Projekt numer 140 - Integracja seniorów, ten projekt uzyskał po-
parcie  195 osób,  a  na  realizację  przeznaczono  55.000,- złotych.
W tym przypadku także nie znamy szczegółów, ale biorąc pod uwa-
gę inicjatorów tego przedsięwzięcia, czyli Klub Seniora w Żernikach,
chętnych prosimy o stały kontakt z Klubem, a najlepiej czynny udział
w pracach klubowych, bo wówczas będą Państwo najlepiej poinfor-
mowani!       ↗↗ 

❹ Projekt numer 336 - Liga Piłkarskie Marzenia  w Żernikach, to
projekt  skierowany do młodych entuzjastów piłki  nożnej,  uzyskał
poparcie 36 osób, a na realizację przeznaczono 9.000,- złotych. 
❸ Projekt numer 314 - Leśne plenery malarskie, będzie to cykl ple-
nerów malarskich dla dzieci i dorosłych dla ok. 20 osób, uzyskał po-
parcie 32 osób, a na realizację przeznaczono 23.800,- złotych.
    

 ● Informacje na temat uczestnictwa w tych projektach będą podane
na stronie internetowej Dzielnicy, zapewne z początkiem przyszłego
roku,  gdy będą już znane wszystkie szczegóły realizowanych pro-
jektów!
Więcej informacji na www.zerniki.gliwice.pl

Przygotował: Stanisław Franiel

 ● W ostatnim czasie, najważniejszym tematem, którym żyła nasza
żernicka  społeczność,  była  dzierżawa  boiska.  Do  Urzędu  Miasta
zgłosiło się stowarzyszenie prowadzące odpłatną działalność zajęć
piłkarskich, które zainteresowało się boiskiem w Żernikach.
 ● Reprezentanci stowarzyszenia uznali, że boisko jest nieużywane,
zaniedbane i dlatego wystąpili do Urzędu Miasta o jego dzierżawę.
Miasto Gliwice,  zwróciło się do Rady Dzielnicy  z prośbą o opinię
w tej sprawie. Rada Dzielnicy początkowo całkiem przychylnie od-
nosiła się do sprawy. Jednak po konsultacjach z mieszkańcami Żer-
nik, którzy bez cienia wątpliwości komunikują potrzebę posiadania
własnego boiska, radni dzielnicowi postanowili głębiej przyjrzeć się
sprawie. Po szczegółowym rozpoznaniu okazało się, że jako miesz-
kańcy dzielnicy  nie możemy rozmawiać na temat sposobu użytko-
wania  terenu  “jak”,  a  jedynie wyrazić  opinię  –  „tak” lub  „nie”,
i w ślad za decyzją MZUK – zarządca obiektu przygotuje szczegóło-
wą umowę. 
 ● Mając  na  uwadze  to,  że  nie  otrzymaliśmy  żadnych  gwarancji
uwzględniających  naszych,  jako  mieszkańców  potrzeb,  podjęliśmy
uchwałę negatywnie opiniującą wniosek, licząc, że w zmienionej for-
mie rozpoczniemy rozmowy o utrzymaniu i  wykorzystaniu boiska. 
 ● To  natomiast,  wywołało  spore  niezadowolenie pośród  władz
stowarzyszenia SMS.  Niektórzy jego członkowie, w sposób nieade-
kwatny do sytuacji zareagowali (na łamach mediów społecznościo-
wych) na podjętą decyzję, nie próbując nawet zrozumieć stanowi-
ska i potrzeb prezentowanych przez przedstawicieli żernickiej spo-
łeczności.
 ● Tydzień po podjętej przez mieszkańców decyzji, zostałem zapro-
szony do wiceprezydenta Jarosława Zięby na spotkanie, na którym
obecni byli również przedstawiciele stowarzyszenia SMS. W trakcie
rozmowy, przekazałem stanowisko Radnych dzielnicy, nasze potrze-
by związane z boiskiem, oraz przedstawiłem, jakich gwarancji ocze-
kujemy. Obiecałem, że na następnym spotkaniu Rady Dzielnicy po-
nownie przedyskutujemy problem i zastanowimy się w jaki sposób,
na drodze kompromisu, połączyć nasze oczekiwania.
 ● Do sprawy włączyła się nowo powołana wiceprezydentka,  Pani
Agnieszka Dylewska, która w rozmowie telefonicznej przekazała mi,
iż istnieje możliwość, by zarządca boiska udostępniał boisko stowa-
rzyszeniu.  Wprowadzony zostałby  regulamin, który  umożliwi  rów-
nież  niezrzeszonym  mieszkańcom,  oraz  naszym  żernickim  piłka-
rzom grać na murawie. Obiecała, że wspólnie ze stowarzyszeniem
boisko  zostanie  odnowione i  ogrodzone  tak,  aby  zabezpieczyć  je
przed zniszczeniem. 
 ● Takie rozwiązanie było zgodne z oczekiwaniami mieszkańców.
 ● Na ostatnim listopadowym posiedzeniu, pojawili  się Pani wice-
prezydentka Agnieszka Dylewska, Pan wiceprezydent Jarosław Zię-
ba,  Pani  Justyna Małek Dyrektor  MZUK,  członkowie i  sympatycy
stowarzyszenia SMS, mieszkańcy Żernik i oczywiście Radni Dzielnicy
Żerniki.

Boisko w Żernikach
Kadencja Rad i Zarządów dobiega końca…

→

Gliwicki Budżet Obywatelski

http://www.zerniki.gliwice.pl/
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 ● Wspólnie ustaliliśmy, że boisko zostanie udostępnione stowarzy-
szeniu,  będzie  obowiązywał  regulamin,  który  zapewni  dostęp
wszystkim  zainteresowanym,  będziemy  poszukiwać  możliwości
ochrony bramek przed wandalami, szatnie (kontener) będą posta-
wione w innym miejscu, w okolicy szkoły – jeśli to będzie możliwe.
 ● Obiekt  będzie  ogrodzony,  ale  nie  będzie  zamknięty na  klucz.
Rada Dzielnicy będzie starać się o monitoring miejski w tym miejscu.
  ●●  W ten sposób, na drodze kompromisu,  znaleźliśmy rozwiązanie,W ten sposób, na drodze kompromisu,  znaleźliśmy rozwiązanie,
które mam nadzieję, jest korzystne dla wszystkich stron.które mam nadzieję, jest korzystne dla wszystkich stron.

Przygotował: Kajetan GornigPrzygotował: Kajetan Gornig

  ●●  Tytus Aureliusz Chałubiński, Tytus Aureliusz Chałubiński, urodził się 29 grudnia 1820urodził się 29 grudnia 1820  r. w Rar. w Ra--
domiudomiu, zmarł 4 listopada 1889, zmarł 4 listopada 1889  r. w Zakopanemr. w Zakopanem – polski lekarz, pro – polski lekarz, pro--
fesor  patologii,  botanik,  działacz  społeczny i  polityczny,  filantrop,fesor  patologii,  botanik,  działacz  społeczny i  polityczny,  filantrop,
wykładowca akademicki, filozof medycyny, taternik i miłośnik przywykładowca akademicki, filozof medycyny, taternik i miłośnik przy--
rody, powstaniec węgierski, pisarz.rody, powstaniec węgierski, pisarz.                
  ●●  Jako pierwszy lekarz pochodzeniaJako pierwszy lekarz pochodzenia
polskiego  zdobył  międzynarodowąpolskiego  zdobył  międzynarodową
sławę  i  poważanie;  niekiedy  uznasławę  i  poważanie;  niekiedy  uzna--
wany  za  najwybitniejszego  Polakawany  za  najwybitniejszego  Polaka
drugiej połowy XIX wieku. drugiej połowy XIX wieku. 
  ●●  Był współtwórcą Towarzystwa TaBył współtwórcą Towarzystwa Ta--
trzańskiego  i  jednym  z  pierwszychtrzańskiego  i  jednym  z  pierwszych
badaczy  przyrody  tatrzańskiej.  Nabadaczy  przyrody  tatrzańskiej.  Na
jego cześć  jego cześć  Wrotami ChałubińskiegoWrotami Chałubińskiego
nazwano jedną z przełęczy w głównazwano jedną z przełęczy w głów--
nej  grani  Tatr.  Popularyzator  Zakonej  grani  Tatr.  Popularyzator  Zako--
panego, w dużym stopniu przyczyniłpanego, w dużym stopniu przyczynił
się  do  rozwoju  tej  miejscowości.się  do  rozwoju  tej  miejscowości.
ByłBył  jednym z prekursorów polskiego klimatolecznictwa. Dzięki jegojednym z prekursorów polskiego klimatolecznictwa. Dzięki jego
staraniom Zakopane zyskało pod koniec XIX wieku status  staraniom Zakopane zyskało pod koniec XIX wieku status  stacji klistacji kli--
matycznej jako kurort wspomagający leczenie chorób płuc.matycznej jako kurort wspomagający leczenie chorób płuc.  
  ●●  Tytus Chałubiński był z przekonania demokratą, utrzymywał konTytus Chałubiński był z przekonania demokratą, utrzymywał kon--
takty  ze środowiskiem Cyganerii  Warszawskiej;  w okresie wypadtakty ze środowiskiem Cyganerii  Warszawskiej;  w okresie wypad--
ków przedstyczniowych zbliżył się do obozu margrabiego Wielopolków przedstyczniowych zbliżył się do obozu margrabiego Wielopol --
skiego, wierząc w możliwość zreformowania Cesarstwa Rosyjskiegoskiego, wierząc w możliwość zreformowania Cesarstwa Rosyjskiego
od wewnątrz. Będąc optymistą, uważał pesymizm za wadliwie wyod wewnątrz. Będąc optymistą, uważał pesymizm za wadliwie wy --
rozumowaną postawę filozoficzną. Sądził, że każdy przejaw dobrocirozumowaną postawę filozoficzną. Sądził, że każdy przejaw dobroci
przynosi społeczeństwu wymierną korzyść. Pojmował służbę domoprzynosi społeczeństwu wymierną korzyść. Pojmował służbę domo--
wą jako  równych  sobie  ludzi  uczciwie  zarabiających  na  życie,  cową jako  równych  sobie  ludzi  uczciwie  zarabiających  na  życie,  co
ww  owych czasach stanowiło rzadkość. Dbał o dobro zwierząt. owych czasach stanowiło rzadkość. Dbał o dobro zwierząt. 
  ●●  Uważał myślenie analityczne za równie istotne w procesie edukaUważał myślenie analityczne za równie istotne w procesie eduka--
cji jak syntetyczne – była to również koncepcja nowatorska. Spośródcji jak syntetyczne – była to również koncepcja nowatorska. Spośród
pisarzy  wysoko  cenił  Goethego  i  Krasińskiego.  Był  nieregularniepisarzy  wysoko  cenił  Goethego  i  Krasińskiego.  Był  nieregularnie
praktykującym katolikiem,  podkreślał  wagę modlitwy  indywidualpraktykującym katolikiem,  podkreślał  wagę modlitwy  indywidual --
nej, natomiast sprzeciwiał się nadużyciom popełnianym przez donej, natomiast sprzeciwiał się nadużyciom popełnianym przez do--
stojników kościelnych. stojników kościelnych. 
  ●●  Nie przejawiał przy tym żadnych uprzedzeń etnicznych ani religijNie przejawiał przy tym żadnych uprzedzeń etnicznych ani religij --
nych,  działał  na  rzecz  równouprawnienia  Żydów.  Przypuszczał,nych,  działał  na  rzecz  równouprawnienia  Żydów.  Przypuszczał,
żeże  mózg jest w istocie odbiornikiem reagującym na sygnały przekamózg jest w istocie odbiornikiem reagującym na sygnały przeka--
zywane przez duszę, która przebywa poza obszarem wszechświata. zywane przez duszę, która przebywa poza obszarem wszechświata. 
  ●●  Tytus Chałubiński, zgodnie ze swoim jednoznacznym życzeniem,Tytus Chałubiński, zgodnie ze swoim jednoznacznym życzeniem,
został  skromnie  pochowany  na  starym  cmentarzu  na  Pęksowymzostał  skromnie  pochowany  na  starym  cmentarzu  na  Pęksowym
Brzyzku wBrzyzku w  Zakopanem.Zakopanem.

Na podstawie „Wikipedia” opracował Stanisław FranielNa podstawie „Wikipedia” opracował Stanisław Franiel

 

Serdecznie witam nasze Koleżanki i Kolegów 
z Klubu Seniora „Spójnia Żerniki” i innych 
Seniorów z Żernik!

 ● Jak wszystkim wiadomo, spotykamy się w  2. i 4. środę miesiąca
w miłej atmosferze, jest kawa i ciasteczka. 
 ● Rok 2024 rozpoczęliśmy od spotkania towarzyskiego klubowych
Seniorów w naszej siedzibie w lokalu Rady Dzielnicy przy ul.  War-
mińskiej 8. Było wesoło i sympatycznie, panowała miła atmosfera. 
 ● Teraz, co dwa tygodnie, odbywają się zajęcia „warsztatowe” - Se-
niorzy  uczą się  robić  różne  rzeczy przydatne w domu,  chociażby
w okresie świątecznym, ostatnio robiliśmy domki lęgowe dla ptaków.
 ● W przedostatni dzień lipca odbyła się
wycieczka szlakiem ewangelicko-żydow-
skim,  Uczestnicy  zwiedzili  zabytkowy
cmentarz  hutniczy,  osiedle  familoków
dla  przedwojennej  klasy  robotniczej,
Dom  Pamięci  Żydów  Górnośląskich,
obecnie  muzeum  a  dawniej  żydowski
dom przedpogrzebowy na ul. Poniatow-
skiego wraz z zabytkowym cmentarzem.
 ● Pod  koniec  sierpnia  odbyła  się  wy-
cieczka,  podczas  której  zwiedzaliśmy
dzielnicę Baildona, w tym miejsce daw-

nego
obozu pracy - filię Obozu Koncentra-
cyjnego KL Auschwitz-Birkenau na uli-
cy Przewozowej. 
Zwiedziliśmy także prawie już zapo-
mniane, ale unikatowe i wyjątkowe
familoki  na  ul.  Modrzejewskiej.      
W ramach tejże wycieczki zwiedzili-
śmy jeszcze „Zamek Piastowski”, Od-
dział  muzeum  miejskiego  w Gliwi-
cach wraz z oprowadzaniem po ak-
tualnie prezentowanych wystawach.
 ● We wrześniu  br.  odbyła  się  wy-
cieczka  do  Muzeum  Sanitarnego

w Gliwicach,  które  znajduje  się
w ponadstuletnim, zabytkowym bu-
dynku zlokalizowanym  na  terenie
Centralnej  Oczyszczalni  Ścieków
w Gliwicach.  W  dwóch  zachowa-
nych halach eksponowane są daw-
ne urządzenia, które działały od po-
czątku istnienia obiektu (1911 r.).
 ● W  listopadzie  Seniorów  czeka
jeszcze  jedna biesiada integracyjna
z okazji „Andrzejków”, która ma się
odbyć w restauracji „Stara Szwajca-
ria”, kiedy do Was dotrze ten Biule-
tyn, to będzie już po tym spotkaniu!
 ● Te wycieczki dowiodły, że mimo iż  od lat mieszkamy w Gliwicach,
to  znamy  tylko  najbliższe  otoczenie –  inne  Dzielnice  są  dla  nas
tajemnicą!  Zapewne  większość  naszych  Seniorów  także  nie  zna
okolic Gliwic, a warto je zobaczyć!      

   

Życzę Seniorom Wesołych Świąt 
i tylko dobrych dni w Nowym Roku!

    

Urszula Czumak – Lider Klubu Seniora „Żerniki”  

Klub Seniora „Spójnia” Żerniki

Co nowego w Klubie

Patroni naszych ulic – Tytus Chałubiński

http://www.zerniki.gliwice.pl/


Grudzień 2024 Biuletyn Rady Dzielnicy Żerniki www.zerniki.gliwice.pl Str. 4

Dzień Sąsiada
organizowanym przez Oddział PTTK Ziemi Gliwickiej. Uczniowie zapre-
zentowali się najlepiej ze wszystkich drużyn! W „Piłkarskich piątkach”
i w ”Dwa ognie” zajęli 1 miejsce; w „Bule”-3 miejsce. 
W październiku natomiast odbył się Sejmik Młodzieżowy dla aktyw-
nych SKKT-PTTK w Wiśle, gdzie również członkowie „Turystycznej 13”
byli obecni i aktywnie działali nabywając nowe umiejętności.
 ● Szkolna społeczność chętnie bierze udział w akcjach szkolnych i bar-
dzo angażuje się w organizację Dnia Kropki oraz Słodką 13. Zawsze jest
to okazja do chwili oddechu podczas dni przepełnionych nauką i obo-
wiązkami. 
 ● Żernicka 13 jest zawsze obecna na zawodach sportowych w okręgu

gliwickim i miastach ościennych.
Tak jest i w tym roku. Zawodnicy
reprezentujący  szkołę  brali  już
udział w licznych zawodach osią-
gając najlepsze wyniki:
Mistrzostwa Szkół w lekkiej atle-
tyce,  event sportowy zorganizo-
wany  na  Stadionie  Śląskim  -
Szybciej, Wyżej, Mocniej!
Szkolne Mistrzostwa Wojewódz-

twa Śląskiego w festiwalu sztafet, Biegi Przełajowe w Parku Chorzow-
skim, event lekkoatletyczny „Zacznij od lekkiej” czy grupowe igrzyska
młodzieży szkolnej w piłce nożnej chłopców z rocznika 2010 i 2011. 
 ● Ponadto uczniowie osiągają indywidualne sukcesy i pokonują rywali
z doskonałymi  wynikami.  Maksymilian  Karkus uczeń  klasy  7b  jest
niekwestionowanym  mistrzem
w biegach nie tylko w SP 13.
Maks jako  reprezentant  sekcji
Lekkoatletycznej  Piast  Gliwice  po
raz  kolejny  pokazał  swoje  super
moce i zdobył złoto na 60 metrów
w kategorii U14 z wynikiem 7,55 s.
podczas  Memoriału  Jana  Larysza
w Pszczynie.
Natomiast  Małgorzata Tompalska
uczennica kl. 4a zajęła trzecie miejsce w swojej kategorii wiekowej na
dystansie 500 metrów podczas PKO 15 Półmaratonu Bytomskiego. 
 ● Nasi  uczniowie  wzięli  także  udział  w  Amatorskich  Mistrzostwach
Gliwic w tenisie ziemnym o Puchar Prezydent Miasta Gliwice, gdzie
udało im się osiągnąć sukcesy w swoich kategoriach wiekowych. 
Emilia Ciepka z  4c  zajęła drugie miejsce,  Pola Konopka z  5a zajęła
pierwsze miejsce, a Igor Szwaja z 5b zajął trzecie miejsce.

  Tekst: Marta Śliwińska

 

Tymi słowami Szkoła Podstawowa nr 13 rozpoczęła nowy
Rok Szkolny.  Na Miejskiej  Inauguracji  Roku Szkolnego

była obecna Pani Prezydent Katarzyna Kuczyńska-Budka oraz Dyrekto-
rzy gliwickich szkół i przedszkoli. 

 ● W tym dniu także oficjalne otwarto nowe
przedszkole przy ul. Elsnera. 
Ta  inwestycja  oświatowa  była  bardzo  po-
trzebna i udało się ją ukończyć w terminie.
Do  nowego  przedszkola  uczęszcza  już  160
przedszkolaków, które spędzają czas w prze-
pięknych i przestronnych salach z osobnymi
łazienkami, funkcjonalną jadalnią i kuchnią,
gdzie  przygotowywane  są  posiłki  dla  naj-
młodszych.  Dodatkowo  maluchy  mają  do
dyspozycji  plac  zabaw  oraz  powiększony
plac przy SP 13.

 ● Pracownicy i uczniowie szkoły nie przeszli obojętnie wobec ludzkiej
tragedii, która miała miejsce we wrześniu i prężnie włączyli się w Gli-
wicką Zbiórkę dla Powodzian. Zebrane dary zostały przekazane, a pie-
niądze przeznaczone na tradycyjne świętowanie Dnia Edukacji Narodo-
wej przekazano na rzecz Przedszkola nr 3 w Paczkowie. 
 ● Szkolne Koło Wolontariatu opracowało swoje aktywności na ten
rok szkolny i już działają. Uczniowie wspie-
rali  biegaczy  podczas  PKO  Półmaratonu
Gliwickiego oraz podczas kwesty na rzecz
Gliwickiego Hospicjum w dniu 1 listopada.
Ponadto  w  dniu  26.10  pomagali  sprzątać
groby  na  cmentarzu  przy  ul.  Kurpiowskiej.
Koło  włączyło  się  także  w  akcję  czytania
dzieciom bajek, podczas której starsi ucznio-
wie czytają bajki przedszkolakom. 
 ● To pomaga najmłodszym otworzyć się na
starszych uczniów, których często spotykają
na szkolnym terenie.
 ● Placówka po wakacyjnej przerwie czynnie współpracuje z  Poradnią
Psychologiczno-Pedagogiczną w  Gliwicach  oraz  z  Ośrodkiem Pomocy
Społecznej w Gliwicach dzięki czemu ro-
dzice uczniów mogą korzystać ze szkoleń
organizowanych przez te jednostki. 
Są to spotkania w formie grup wsparcia
i warsztatów dla rodziców i dzieci. 
Warto z nich skorzystać.
 ● 21  września  SKKT-PTTK  ”Turystyczna
13” wzięła udział w wycieczce do Ogro-
dów Kapias. Do wspólnej wycieczki do-
łączyli  uczniowie z SP 21 i SP41. „Tury-
styczna 13” uczestniczyła także w Złocie

„Witajcie w Naszej bajce”

Z życia naszej Szkoły
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